-1-

中共巢湖学院委员会文件
校党字〔2020〕67 号

关于印发《中共巢湖学院委员会关于建立支持

党外代表人士发挥作用机制的意见》的通知

各分党委（直属党支部）、校直各单位：

《中共巢湖学院委员会关于建立支持党外代表人士发挥作

用机制的意见）》已经学校党委会审议通过，现予以印发，请遵

照执行。

                       中共巢湖学院委员会

                               2020 年 10 月 15 日

（此件主动公开）

-2-

中共巢湖学院委员会关于建立支持

党外代表人士发挥作用机制的意见

第一条 根据中共中央《关于进一步加强中国共产党领导的

多党合作和政治协商制度建设的意见》《关于加强新形势下高校

统一战线工作的意见》《中共巢湖学院委员会关于加强学校统一

战线工作的实施意见》等要求，为调动我校党外代表人士参政议

政积极性，充分发挥他们的作用，结合学校实际，制定本意见。

第二条 贯彻落实学校党政领导与党外代表人士联系交友制

度，不断加强与党外代表人士的沟通和联系，充分发挥党外代表

人士在学校建设发展中的积极作用。

第三条 支持党外代表人士参加多党合作、政治协商方面的

重要会议和活动，参加统战系统的重要会议、活动和培训。对于

校民主党派主要负责人、校知联会主要负责人、各级人大代表和

政协委员及学校统战工作范围内的重点党外人士参加组织安排

的各种会议、活动、学习、培训等，应给予财力、物力、时间等

方面的支持。

第四条 积极发挥党外代表人士在学校民主管理、民主监督、

学科建设、教学科研和创新创业等工作中的作用，支持党外代表

人士立足本职工作，发挥自身独特优势，围绕学校发展和中心工

作，积极调查研究，反映情况，献计献策，为建设特色鲜明的地

方应用型高水平大学贡献力量。

-3-

第五条 支持和引导党外代表人士发挥优势，在做好本职工

作的同时，开展服务地方经济社会发展活动，为环巢湖地区经济

社会发展和建设五大发展美好安徽贡献智慧和力量。

第六条 把党外代表人士参政议政、建言献策的成果纳入工

作业绩评价体系，对于成果突出的，学校党委可以以适当方式进

行表彰奖励。

第七条 根据《党政领导干部选拔任用工作条例》的原则、

标准、程序，注重培养选拔符合条件的党外代表人士担任各级行

政领导工作。加大党外代表人士的教育培养力度。

第八条 学校进一步加大统战经费投入，为党外代表人士发

挥作用创造有利条件，为他们在教学、科研和管理等工作中发挥

作用进一步提供保障。

第九条 本意见自公布之日起实施。

第十条 本意见由校党委统战部负责解释。